UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số: 1051/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 25 tháng 5 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định chế độ phụ cấp kiêm nhiệm

của thành viên Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Sơn La

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý tài chính đối với Doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Thông tư số 76/2013/TT-BTC ngày 04 tháng 6 năm 2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số;

Căn cứ Quyết định số 2611/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2013 của UBND tỉnh Sơn La về việc thành lập Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Sơn La; Quyết định số 2658/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2013 của UBND tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Sơn La;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 220/TTr-STC ngày 11 tháng 5 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Ðiều 1. Mức phụ cấp kiêm nhiệm của Hội đồng giám sát xổ số và tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số tỉnh như sau:

1. Phụ cấp kiêm nhiệm của Hội đồng giám sát xổ số tỉnh.

- Phó Chủ tịch Hội đồng: Mức phụ cấp hàng tháng bằng 0,6 mức lương tối thiểu do Nhà nước quy định đối với đơn vị hành chính, sự nghiệp.

- Thành viên Hội đồng: Mức phụ cấp hàng tháng bằng 0,5 mức lương tối thiểu do Nhà nước quy định đối với đơn vị hành chính, sự nghiệp.

2. Phụ cấp của tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số tính bằng 0,07 mức lương tối thiểu quy định đối với đơn vị hành chính sự nghiệp/buổi làm việc thực tế/thành viên.

Điều 2. Chi phí phục vụ cho công tác giám sát, phụ cấp kiêm nhiệm của các thành viên Hội đồng giám sát xổ số tỉnh và tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số tỉnh do Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Sơn La chi trả và được hạch toán vào chi phí kinh doanh của Công ty theo quy định hiện hành.

Ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch Hội đồng giám sát xổ số tỉnh; các thành viên Hội đồng giám sát xổ số tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Tư pháp; Chánh Thanh tra Nhà nước tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Giám đốc Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Sơn La và Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 503/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2012 của UBND tỉnh về việc quy định mức phụ cấp kiêm nhiệm của các thành viên Hội đồng giám sát xổ số kiến thiết tỉnh./.
	Nơi nhận:

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KTTH, Thanh 25 bản.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Cầm Ngọc Minh

PAGE
2